
 

 

 

Copia 

COMUNE DI VASANELLO 

 

PROVINCIA DI  VITERBO 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N. 57 DATA: 11/07/2016 

Oggetto: RIDUZIONE DELLE INDENNITÀ DI 
CARICA DEL SINDACO, VICE SINDACO, 
ASSESSORI, PRESIDENTE DEL CONSIGLIO E 
CONSIGLIERI.           

 

L’anno duemilasedici addì undici del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. PORRI Antonio - Sindaco  Sì 

2. STEFANUCCI Luigi - Assessore  Sì 

3. CRETA Massimiliano - Assessore  Sì 

4. TRANFA Ilaria - Assessore Sì 

5. MARTINES Dominga - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’assistenza del Segretario Generale Dott.  Francesco MARZIALI il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. PORRI Antonio dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

    RICHIAMATO che in data 05 giugno  2016 si sono tenute le elezioni per il rinnovo 
del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
     VISTO l’art.23, comma 9,  della legge 03/08/1999 n°265; 
      PRESO ATTO che, al Sindaco, al Vice Sindaco, al Presidente del Consiglio 
Comunale, agli Assessori e Consiglieri Comunali spettano l’indennità di funzione e il 
gettone di presenza  come stabiliti nella Tabella A del Decreto del Ministero dell’Interno in 
data 04/04/2000  n. 119,  con la riduzione prevista dall’art.54 della Legge 266 del 
23/12/2005; 
       

CHE  è  intenzione del Sindaco, degli assessori, del presidente del consiglio 
comunale rinunciare ad una parte dell’indennità spettante, corrispondente al  10%;  
Preso atto inoltre delle comunicazioni effettuate dagli interessati all’atto dell’insediamento 
della nuova amministrazione riguardo alla sussistenza o meno di un rapporto di lavoro 
subordinato, da ritenersi valide fino a nuova comunicazione degli stessi interessati; 
        DATO ATTO che la conseguente spesa è stata  stanziata nell’apposito Capitolo del 
bilancio 2016; 
        VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dei Responsabili 
dei servizi interessati; 
    CON VOTI UNANIMI favorevoli, espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A 

 di attribuire, al Sindaco, al Vice Sindaco, al Presidente del Consiglio Comunale, agli 
Assessori e Consiglieri Comunali di questo Comune le misure delle indennità di 
funzione e dei gettoni di presenza come stabilite nella Tabella A del Decreto 
Ministro dell’Interno in data 04/04/2000  con la riduzione prevista dall’art.54 della 
Legge 266 del 23/12/2005 e con ulteriore detrazione del 10%  così come appresso 
specificato: 
 

Amministratore     Carica Importo 

Indennità 

Stato Misura 

Inden. 

 Indennità 

spettante 

Riduzione 

10% 

Indennità 

 attribuita 

 

PORRI  

Antonio   
Sindaco    €. 

1.952,21 

Lavoratore 

dipendente 

50% €. 976,10 878,49 

  

STEFANUCCI  

Luigi 

Vice 

Sindaco 

€. 390,44 Lavoratore 

dipendente 

50% €.195,22 175,70 

RICCI 

Francesco 
Presidente  

del 

Consiglio 

€. 195,22 

 

Lavoratore 

dipendente 

50% 

 

€. 97,61 

 

87,85 

 

CRETA 

Massimiliano 
Assessore   €. 292,83 Libero 

 professionista 

100% €. 292,82 €. 263,55 

MARTINES 

Dominga 

 

Assessore €. 292,83 Libero 

professionista 

100% €. 292,82 €. 263,55 

TRANFA Ilaria   Assessore €. 292,83 Libero 

professionista 

100% €. 292,82 €. 263,55 

 Consiglieri €. 16,27    100% €. 16,27   €. 14,65 



 

 

 Comunali 
 

 

 

-- di autorizzare il responsabile di settore ad assumere impegno di spesa; 
Successivamente 
Stante l’urgenza di provvedere 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, c. 4, del D.Lgs 267/2000; 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

-- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
Delibera di Giunta Comunale n. 57 / 11/07/2016 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco 
F.to : PORRI Antonio 

 
___________________________________ 

Il Segretario Generale 
F.to : Francesco MARZIALI 

 
___________________________________ 

 
 

La pubblicazione di copia della presente è iniziata  il giorno 09/08/2016 e  vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi. 
                                                  
Dalla Residenza Municipale, lì  09/08/2016 
 

                                                                                      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                        F.to:  Andrea MECOCCI 
 

 
Attesto  che  copia  della  presente  deliberazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio on line del sito 
web di  questo Comune  a partire dal 09/08/2016  e  vi  rimarrà  per  15  giorni  interi  e  consecutivi  
ai sensi dell’art.124, del D. Lgs.  267/00. 
Lì, 09/08/2016                                                                                                    

 
          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                 F.to:  Dott. Francesco MARZIALI 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09/08/2016 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Generale 
Francesco MARZIALI 

 
 


